livro registro de entradas e neste mesmo livro não consta à coluna isentas como informa a
autuada.

3) Afirmam que a autuada reconhece em suas razões de defesa que 17 (dezessete) notas fiscais
não pagaram o ICMS DIFAL.

4) Por fim, os autuantes afirmam que a autuada aponta 119 (cento e dezenove) notas fiscais onde
o ICMS DIFAL não é devido por motivos diversos, porém não apresentou prova material (as
próprias Notas Fiscais) para comprovar o que escreveu nas suas razões de defesa.

5) Concluem que o novo cálculo do ICMS DIFAL a pagar (tabela abaixo) foi feito com base nas

[...]

livro registro de entradas e neste mesmo livro não consta à coluna isentas como informa a
autuada.

3) Afirmam que a autuada reconhece em suas razões de defesa que 17 (dezessete) notas fiscais
não pagaram o ICMS DIFAL.

4) Por fim, os autuantes analisam 119 (cento e dezenove) notas fiscais que o autuado afirma não
ser devido à diferença de alíquotas, por motivos diversos, porém não apresentou prova material
(as próprias Notas Fiscais) para comprovar o que escreveu nas suas razões de defesa.

5) Concluem que o novo cálculo do ICMS DIFAL a pagar (tabela abaixo) foi feito com base nas